1
ПАСПОРТ
Механическое реле избыточного
давления RVG-20
RVG-20RVG-20
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ И ПРИМЕНЕНИЕ
Механическое реле избыточного давления (прессостат) RVG-20 предназ-

Относительная влажность,
не более 80% (при +25 °С)
3 РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
RVG-20-X
X – верхний предел уставки давления:
0,6 – 0,6 МПа
1,6 – 1,6 МПа
4
4 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ И ОСНОВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ
83
97
31
2 отв. М3
25
25
44
67
24
14
RVG-20RVG-20
G14
Рисунок 1 – Реле давления RVG-20
5
27 82
39
8 25
25 40
25
Рисунок 2 – Кронштейн
17
60
20
20
12 2
7
20
8 отв. Ø282 отв. Ø5,4
5 НАСТРОЙКА
Порядок настройки прибора:
1. Окрутить винты крепления верхней крышки, снять крышку
2. Открутить стопорный винт защитной скобы, снять защитную скобу
2. Настроить уставку срабатывания реле с помощью регулировочного
винта «Давление»
3. Настроить дифференциал с помощью регулировочного винта «Диф-
ференциал»
4. Поставить защитную скобу на место и закрепить стопорным винтом
5. Поставить верхнюю крышку прибора и зафиксировать ее винтами
6 МОНТАЖ И УСТАНОВКА
Порядок установки прибора:
1. Закрепить кронштейн на поверхности, предназначенной для уста-
новки прибора
2. Установить и закрепить прибор на кронштейне
3. Подключить прибор к измеряемой среде с помощью штуцера
4. Открутить винты крепления лицевой крышки, снять крышку
5. Продеть сигнальный кабель через кабельный ввод
6. Подключить сигнальный кабель к винтовым клеммам реле (клеммы
1, 2, 4)
7. Заземлить прибор с помощью клеммы заземления
8. Поставить лицевую крышку и закрепить ее винтами
6
7 ПРИНЦИП РАБОТЫ
Если давление превышает заданную уставку (Руст), то реле находит-
ся в разомкнутом состоянии (контакты 1 и 4 замкнуты, контакты 1